GW1NZ 系列 FPGA 产品(车规级)
 数据手册
DS845-1.01, 2021-11-26
版权所有 © 2021 广东高云半导体科技股份有限公司
、Gowin、小蜜蜂、LittleBee、高云均为广东高云半导体科技股份有限公司注册
商标, 本手册中提到的其他任何商标，其所有权利属其拥有者所有。未经本公司书面许可，
任何单位和个人都不得擅自摘抄、复制、翻译本文档内容的部分或全部，并不得以任何形式
传播。

a
n
k
1
GW1NZ 系列 FPGA 产品(车规级)支持 LV 版本，LV 版本器件支持 1.2V
核供电电压，可以满足用户低功耗的需求。I/O Bank 供电电压 VCCO根据需
要可在 1.2V、1.5V、1.8V、2.5V、3.3V 电压中灵活设置。 辅助电压 Vccx
支持 1.8V、2.5V 和 3.3V。
注！
可编程通用管脚（GPIO）默认状态是三态输入弱上拉。
3 结构介绍 3.3 输入输出模块
DS845-1.01 12(39)
不同的 I/O 输出及输入标准对 VCCO的要求如表 3-2 及表 3-3 所示。
表 3-2 GW1NZ-1 系列 FPGA 产品支持的输出 I/O 类型及部分可选配置
I/OType (输出) 单端/差分 Bank VCCO(V) 输出驱动能力(mA)
LVCMOS33/LVTTL33 单端 3.3 8/24/16/12/4
LVCMOS25 单端 2.5 8/16/12/4
LVCMOS18 单端 1.8 8/12/4
LVCMOS15 单端 1.5 8/4
LVCMOS12 单端 1.2 8/4
PCI33 单端 3.3 8/4
LVCMOS33D 差分 3.3 8/24/16/12/4
LVCMOS25D 差分 2.5 8/16/12/4
LVCMOS18D 差分 1.8 8/12/4
LVCMOS15D 差分 1.5 8/4
LVCMOS12D 差分 1.2 8/4
表 3-3 GW1NZ-1 支持的输入 I/O 类型及部分可选配置
I/O Type(输入) 单端/差分 Bank VCCO(V) HYSTERESIS 是否需要 VREF
LVCMOS33/LVTT
L33
单端 1.2/1.5/1.8/2.5/3.3 是 否
LVCMOS25 单端 1.2/1.5/1.8/2.5/3.3 是 否
LVCMOS18 单端 1.2/1.5/1.8/2.5/3.3 是 否
LVCMOS15 单端 1.2/1.5/1.8/2.5/3.3 是 否
LVCMOS12 单端 1.2/1.5/1.8/2.5/3.3 是 否
PCI33 单端 3.3 是 否
LVCMOS33OD25 单端 2.5 是 否
LVCMOS33OD18 单端 1.8 是 否
LVCMOS33OD15 单端 1.5 是 否
LVCMOS25OD18 单端 1.8 是 否
LVCMOS25OD15 单端 1.5 是 否
LVCMOS18OD15 单端 1.5 是 否
LVCMOS15OD12 单端 1.2 是 否
LVCMOS25UD33 单端 3.3 是 否
LVCMOS18UD25 单端 2.5 是 否
LVCMOS18UD33 单端 3.3 是 否
LVCMOS15UD18 单端 1.8 是 否
LVCMOS15UD25 单端 2.5 是 否
LVCMOS15UD33 单端 3.3 是 否
LVCMOS12UD15 单端 1.5 是 否
LVCMOS12UD18 单端 1.8 是 否
LVCMOS12UD25 单端 2.5 是 否
LVCMOS12UD33 单端 3.3 是 否
3 结构介绍 3.3 输入输出模块
DS845-1.01 13(39)
3.3.2 I/O 逻辑
图 3-6 为 GW1NZ 系列 FPGA 产品(车规级)的 I/O 逻辑的输出部分。

VCCX电源电流（Vccx=3.3V） GW1NZ-1 -
VCCX电源电流（Vccx=2.5V） GW1NZ-1 -
ICCO I/O Bank 电源电流(VCCO=2.5V) GW1NZ-1 -
 器件启动后，当用户不使用 flash 时，可以关闭外部 Vccx，芯片仍能正常工作。
 上表中的典型值为在室温下的测试值。
 零功耗的情况下如果使用了 MODE 管脚，MODE 管脚的 PULL_MODE 需要配置为
KEEPER。
4 电气特性 4.3DC 电气特性
DS845-1.01 32(39)
4.3.3 I/O 推荐工作条件
表 4-10 I/O 推荐工作条件
名称
输出对应的 VCCO(V) 输入对应的 VREF(V)
最小值 典型值 最大值 最小值 典型值 最大值
LVTTL33 3.135 3.3 3.465 - - -
LVCMOS33 3.135 3.3 3.465 - - -
LVCMOS25 2.375 2.5 2.625 - - -
LVCMOS18 1.71 1.8 1.89 - - -
LVCMOS15 1.425 1.5 1.575 - - -
LVCMOS12 1.14 1.2 1.26 - - -

8 -8
12 -12
0.2V
VCCO-0.2V 0.1 -0.1
LVCMOS15 -0.3V 0.35* VCCO 0.65* VCCO 3.6V
0.4V VCCO-0.4V
4 -4
8 -8
0.2V VCCO-0.2V 0.1 -0.1
LVCMOS12 -0.3V 0.35*VCCO 0.65* VCCO 3.6V
0.4V VCCO-0.4V
2 -2
6 -6
0.2V VCCO-0.2V 0.1 -0.1
PCI33 -0.3V 0.3*VCCO 0.5*VCCO 3.6V 0.1*VCCO 0.9*VCCO 1.5 -0.5
SSTL33_I -0.3V VREF-0.2V VREF+0.2V 3.6V 0.7 VCCO-1.1V 8 -8
SSTL25_I -0.3V VREF-0.18V VREF+0.18V 3.6V 0.54V VCCO-0.62V 8 -8
SSTL25_II -0.3V VREF-0.18V VREF+0.18V 3.6V N/A N/A N/A N/A
SSTL18_II -0.3V VREF-0.125V VREF+0.125V 3.6V N/A N/A N/A N/A
SSTL18_I -0.3V VREF-0.125V VREF+0.125V 3.6V 0.40V VCCO-0.40V 8 -8
SSTL15 -0.3V VREF-0.1V VREF+ 0.1V 3.6V 0.40V VCCO-0.40V 8 -8
HSTL18_I -0.3V VREF-0.1V VREF+ 0.1V 3.6V 0.40V VCCO-0.40V 8 -8
HSTL18_II -0.3V VREF-0.1V VREF+ 0.1V 3.6V N/A N/A N/A N/A
HSTL15_I -0.3V VREF-0.1V VREF+ 0.1V 3.6V 0.40V VCCO-0.40V 8 -8
HSTL15_II -0.3V VREF-0.1V VREF+ 0.1V 3.6V N/A N/A N/A N/A
4 电气特性 4.4AC 开关特性

SERIAL 模式，详细资料请参考 UG290, Gowin FPGA 产品编程配置手册。
5 器件订货信息 5.1 器件命名
DS845-1.01 39(39)
5器件订货信息
5.1 器件命名
图 5-1 器件命名方法示例–Production
-
Product Series
GW1NZ
Logic Density
1 1,152 LUTs
Core Supply Voltage
LV  1.2V
Grade
A Automotive -40  to105
Speed
3
Package Type
QN48   (QFN48, 0.4mm)
GW1NZ XX XXXXXX A3X
注！
关于器件的封装信息及详细资源信息请参考 2.2 产品信息列表及 2.3 封装信息列表。
5.2 器件封装标识
高云半导体产品在芯片表面印制了器件信息，如图 5-2 所示。
图 5-2 器件封装标识
   GW1N-LV1
   Q N 4 8 A 3
   Y Y W W C
   L L L L L L L L L
   GW1NZ-LV1QN48A3
   YYWWC
   LLLLLLLLL
Part Number
Date Code
Lot Number
Part Number[1]
Date Code
Lot Number
注！
[1]上图右图中第一行与第二行均为“Part Number”。